
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О Федеральном законе "О внесении изменений 
в статью 4 Федерального закона "О порядке учета доходов 

и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода 
одиноко проживающего гражданина для признания 
их малоимущими и оказания им государственной 

социальной помощи" и статью 4 Федерального закона 
"О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей" 

Рассмотрев принятый Государственной Думой Федерального 
Собрания Российской Федерации 17 апреля 2020 года 
Федеральный закон "О внесении изменений в статью 4 
Федерального закона "О порядке учета доходов и расчета 
среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего 
гражданина для признания их малоимущими и оказания им 
государственной социальной помощи" и статью 4 Федерального 
закона "О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей" 
в соответствии со статьей 106 Конституции Российской 
Федерации, Совет Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации постановляет: 

1. Одобрить Федеральный закон "О внесении изменений 
в статью 4 Федерального закона "О порядке учета доходов 
и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко 
проживающего гражданина для признания их малоимущими 
и оказания им государственной социальной помощи" и статью 4 
Федерального закона "О ежемесячных выплатах семьям, имеющим 
детей". 

sa3416.docx 645 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия. 

Председатель 
Совета Федерации 
Федерального Собр< 
Российской Федера 

Москва 
17 апреля 2020 года 
№ 173-СФ 

о 
В.И. МАТВИЕНКО 

sa3416.docx 645 


